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 いつの間にかアジサイの花が満開になる季節となりました。休み時間になると、校庭に子ど
もたちの元気な声が戻ってきました。ブランコや雲梯などの遊具で遊ぶ子、ボールあて鬼ごっ
こをしている子、ハンドベースボールをしている子、ソフトバレーボールでキャッチボールを
している子など、楽しそうに遊んでいます。また、室内で将棋やオセロ、トランプ、読書など
をして、こちらも楽しそうに過ごしています。学校中に、子どもたちの笑顔と笑い声があふれ
ています。 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
<雨の日のバス乗車時の様子＞ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 
 
 

                     
<中濃法人会の皆様＞ 

 

学校の教育目標 

夢をふくらませる子 
かしこさ やさしさ たくましさ 

本格的に学校生活が始まりました。６年生が中心となり、

高学年が下学年の世話をしている場面をよく見かけます。 

６年生の西村美咲さんは、毎朝学校でバスを降りる時、最

後に「座席に忘れ物がないか」「シートベルトが座席から垂れ

下がってないか」と確認して降りてきます。以前の６年生の

子がやっていて、バスに置き忘れた物を持ってきてくれてう

れしかったからだそうです。忘れ物を見つけた時、忘れた子

に持っていくと「ありがとう」と言ってくれるのがうれしい

ですと話してくれました。 

また、雨の日に学校でバスに乗る時、６年生の子が乗り口

の前で傘をさして、他の子たちが雨に濡れないようにしてく

れています。そして、下学年だけの下校では、6 年生の姿に

ならって、学年の一番上のお兄さんお姉さんが、傘をさして

濡れないようにしています。 

最高学年の皆さんが、卒業していったお兄さんお姉さんか

ら学んだ優しさを受け継ぎ、温かい心で牧谷小学校を支えて

くれています。 

6 月 19 日に、中濃法人会女性部の皆様が来校され、キッ

チンペーパー２００枚入りを４２パックも寄付していただき

ました。消毒や掃除などで使わせていただきます。ありがと

うございました。 

委員会が決まりました。４～６年生の子どもたちが、願いをもってそれぞれの委員になりました。特に、

６年生は最高学年として牧谷小のみんなのことを思いながら委員になっているところがすばらしいです。 

下斗米優弥さんは、自身も外遊びが好きで、「牧谷小のみんなが、外で遊んで体力をつけてほしい。外遊

びキャンペーンを企画して、みんなにたくさん呼びかけたい。」と考えて運動委員長になりました。 

粥川朝陽さんは、「全校のみんなが健康について考えられるようにしたい。みんなで楽しくキャンペー

ンができるように、学年ごとに楽しく競い合える内容を考えたい。」と考え健康委員長になりました。 



 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

日 曜 １年 ３年

1 水

2 木

3 金

4 土
5 日

6 月

7 火

8 水

9 木

10 金

11 土
12 日

13 月

14 火

15 水

16 木

17 金

18 土
19 日

20 月

21 火

22 水

23 木
24 金
25 土
26 日

27 月

28 火

29 水

30 木

31 金

11 (火)

17 (月)

31 (月)

視力検査（４～６年）　登校指導

7月行事予定及び下校予定時刻
※都合により予定の変更もあります｡学級通信等でご確認ください｡

行　　事　　等 ２年 ４・５・６年

委員会 １５：５５

１５：５５

聴力検査（１・２・３・５年）

１５：５５

耳鼻科検診（全校） １５：５５

学校徴収金引落日

１５：０５ １５：５５

１５：０５

１５：０５

１５：５５

内科検診（全校）

委員会 １５：５５

１５：０５ １５：５５

スクールカウンセラー来校 １５：５５

１５：０５

１５：０５

１５：０５ １５：５５

海の日

スポーツの日

１５：５５

１５：０５

１５：０５

１５：５５

１学期終業式（給食あり５時間授業）

１５：０５ １５：５５

１５：０５

１５：０５

１５：０５ １５：５５

１５：０５

１５：０５

１５：０５

１５：０５

【８月の主な予定】

学校徴収金引落日

学校閉庁日（～１４日）

２学期始業式

登校指導
命を守る訓練

１５：５５

１５：０５

１５：０５

１５：０５ １５：５５

１５：０５

※今年度は、夏休みの期間が短いため、夏休み作品展と親子環境

活動を中止にします。

１ 新型コロナウイルス感染拡大防止のために以下のことをお願いします。 

＜日常の生活＞ 

お子さんをはじめ、同居するご家族などの健康状況にもお気を付けください。検温、手洗い・うが

い等を家族で取り組まれるようお願いします。 

＜もしもの時＞ 

お子さんや同居しているご家族などが、感染の疑いのある状況（PCR 検査を受ける）、もしくは

濃厚接触者であることが分かった場合は、登校前に学校に連絡し、自宅で待機してください。 

２ 登下校の見守りをお願いします。 

保護者や地域の方には、いつも児童の登下校を見守っていただきありがとうございます。子どもた

ちの安全のために、今後もできる限りで結構ですので、登下校前後の時間帯にお散歩や畑仕事などの

時間を合わせて見守っていただけるとありがたいです。 

今後の予定をお知らせします。 

＜運動会＞ 

 11/5（木）に「スポーツフェス

ティバル」として実施します。 

＜学習発表会＞ 

 11/28（土）に予定していた学習

発表会は中止とし、2/19（金）の

参観授業で学年ごとに発表します。

また、11/27（金）を参観日としま

す。 

＜修学旅行＞ 

 ７月中に実施方法等を決める予

定です。 

＜子どものすがた＞ 

 今年度は６月からのスタートで

すので、６～１０月と１１～３月の

２期に分けて作成します。したがっ

て、第１回目は１１月６日にお渡し

します。（市内小学校統一） 


